onis modificatio. predicacionis actio cum dicitur. **ideo** enim clamare dicitur predicator: et doctor ut tepeditate auditorum exciet et proteruitatez inerepet q non nisi clamando perficitur. **ysa. xl. c. uox dicitur. clama. et dixi. quid clamabo. ois caro seniu. et ois gloria eius quasi flos agri. et adde qd dicitur. vij. q. i. s. hic etia tunc. in gl. no quia te. predicacionis pnuatio sua def cum additur ne cesses. **Celsare** enim non debet actio p dicatoris. qa non cessat malicia tatoris aias ad morte trahentis. puer. xxiiij. qui trahunt ad interu liberare si cesses. et ideo ecclesie. xi. mane semina semeni tuu. et uespere no cesset manus tua. p dicatoris modificatio exprimitur cum dicitur quasi tuba exalt. uoce tu. in exaltatione uocis auctoritas daf intelligi. **ysa. xl. super montes excelsum ascende tu qui euangelizas syon. exalta in fortitudine uoce tua qui euangelizas iherlm. s. dicit quasi tuba. quia sicut tuba utimur ad deterreduz ad uersarios et ad confortandū amicos. et alio modo sonat fm diuersitate illoru quibus sonus emittit. ita uox p dicatoris i flecti debet ut plus uel minus exaltet iuxta audientiu qualitatem. vñ apls. i. ad corin. i. c. xiiij. eteni si incerti uoces det tuba quis parabit se ab bellum. ita et uos nisi manifestu sermonem dederitis quando scietur id quod dicit sequit. si ergo nesciero uirtute uocis ero cui loquor barbarus. et is qui loquitur mihi barbarus. uel ideo dicit. quasi tuba. i. fiat p dicator: se no suo sonare spiritu. sed spiritu siue inflatu dei inspirantis sicut tuba non suo sed inflantis spiritu emittit sonu. math. x. no enim uos estis qui loquimini sed spūs patrii uestri qui loquitur in uobis. uel dicit ut sequit. ne cesses. ergo indefineter clama. xxxvi. di. c. vlti. et sine intermissione. xxij. di. c. ij. sed intellige ut ibi no. de colic. di. v. nunq. in prin. et episcopus no debet in uillis passim morari sed in ciuitate. xxij. q. iij. sicut. v. ipse te. et ecclesia suam sine intermissione docere. vij. q. i. sicut uir. iuxta si. officium. sacerdotes docedi officiu in dei populo susceperunt. ut. xxxviij. di. c. i. unde dicit. officiu pconis id est officiu p dicatoris. p cono nomine no re hu. mutus iste talis platus no est uerus pclatus cum officiu pclati non exerceat sed solū similitudinē habet pclati. sicut ydolu quod no exerceat officiu hominis est solū simile homini sed no est homo. vñ recte possunt dici tales pclati simulacra uel ydola. s. quibus dicitur barut. c. vlti. lingua eoru polita a fabro. ipsa etiam inaurata et inargentata et no possunt loqui. et qui tales creant similes sunt illis qui danat cū illis. iuxta illud. similes sunt illis qui faciūt ea. **Sed** no. q. gentiles habuerūt simulaera sex generū. scz lutea. lignea. creta. lapidea. argentea. et aurea ista sex possumus inuenire in malis platis. qa simulacra lutea sunt mali plati carnales. de quibus dicitur in ps. ut lutu plataru delebo eos. lignea sunt indocti rudes insensibiles. s. quibus dicitur. x. c. lignum est argento inuolutu. et isti dicuntur creati in pclatos. quia creare est aliqd de nibilo facere. isti sunt eniz chimere que no sunt nisi in opinione. creta sunt illi qui tantu habent eloquentia seculari. es enim sonoru est. ad cor. xiiij. factus sum uelut es sonans aut cimbaliu tiniens. lapidei sunt illi qui sunt fracti. ppter fortitudinē temporales. isti non sunt lapis qui ponit in capite anguli. ut in ps. sed sunt lapis offensionis et petra scandali. ad roma. ix. argentei sunt qui sunt per pecunia siue diuitias. qui dicitur. quid uultis nobis dare et cū trademus uobis. ut in euangelio dicit. aurei sunt qui facti sunt. ppter nobilitate tantu. aurū enim nobilitas est. vñ etiam statua **Nabuchodonosor** aurū erat in capite. in actibus hec lra usqz ad illam lram. pxi. hinc est eni te. no est in originali apostoloru. ij. c. hinc est. s. q. sacerdos tacere no debet. et quia suscepit officiu p dicatoris hu. pastores. i. apostolos. p mos. i. seipuos uel p pte la. hinc moysi vñ in exodo. xxviij. c. non moriat et ita morit per peccatu. de pe. di. i. scandite. la. uel egrediens. put unliter inuit. moritur in aia per silencium exigit alias exagitat aperte ut omni uestium respondeat ornatus operu. ut. c. di. rōnis. uehimenta. uelamina eni uirtutis****

sunt. de pe. di. i. primus homo. la. opa et uirtutes. xl. di. s. i. b. **Ordo** ut ipsa quoqz te. cū lingue sonitu. i. sonu lingue. clamet. i. clamado docedo ostendat alijs. b. inani uite. i. ibo neste couersationis. xxxviij. di. c. i. in si. b. sed cū recto: v. persecutio secudi meba la. scz ne tacenda pferat hu. inordinate scz pferendo bona uel praua. nimis alta scz ultra vires audientium hu. compagem. i. unitate la. abscondat in altis. i. fit occasio abscondendi in alijs scz ppter detractone uel scandalu hu. hinc naqz vñ in marco. xi. c. hinc paulus ad rom. v. xij. c. sapere in apostolo. dico. i. pceptio uos non plura sapere. id est no plura inuestigar. de diuinis misterijs. i. oculis. s. pe. di. iij. si ex bono. circa prin. et. xxij. q. iij. nabuchodonosor. et est hic arg. cōtra pbatones supfluas lau. et hoc habetur. et exponit. de pe. di. iij. adhuc instant. sobrietate. i. sine psumpti one hinc in exod. v. xxviij. c. in marco. xi. si figurate operibz et habitu siue uerbis quibz loquimur sicut et in similitatis operibus sine uoce mentimur. xxij. q. v. caute. et. xvi. di. c. i. lau. prouidendū vñ. uirtus. i. efficacia. opportunitate. i. no oppositumate. nā est oppositio in adiecto la. unde bñ vñ in leui. xij. **Ordo** audientiu equalitatis audita. locutionis qz dum te. semen. scature cogitationis. cogitatio aliud est sonus trāsiciens. et aliud est uirtus manens. i. q. i. detrahe. lau. uirtute. di. cū hiero. nescio quid energie uia uox habeat. unde in leui. xij. melius insigi memorie audita qz uia lau. unde et ab v. actibz apostoloru. xviij. c. recte cogitationis intrāsitue lau. i. cogitatione que est proles feminis. io. de fa. per loquacitatez. uide quod dicit. vi. q. i. ex merito. generis. i. generationis uel prolis q dicitur recta cogitatio. semē. i. locutionē. unde paulus. vñ. secunda. iij. c. et vlti. testificat. i. rogo. lau. importune. ar. s. pe. di. i. importuna. et dicit hu. vñ istoru aduerbioz esse determinatiu alterius. **U** in. i. glo. ibi silebit. adde. et hoc probat per noue auctoritates. **U** in. ca. gl. ibi in erroze. adde. et hoc probat in auctoritatibus. **U** in. ca. glo. in si. adde. hoc etiam pbat in auctoritatibus. **U** in. glo. i. conquerit. adde. sic. ij. q. vij. querit. **U** in. glo. no. q. ibi intelligit. adde. sicut etiaz dicit lex q defendit qui patitur in possessione uenire. ff. de. pcur. sed. de. s. vlti. et. l. se. et lex alia dicit q accipit qui liberaf. ff. de. calū. quā etiaz. et hoc omnia sunt in arg. q. qui non facit qd debet uidef facere quod no debet. xxv. q. i. ideo. ff. de regul. iu. qui no facit. la. ar. ad hoc. xxij. q. v. miles. ibi dicit. **U** in. ca. glo. in si. adde. s. qui tacuit alibi pro cōtra dicit. ff. de. p. cura. filius. s. inuitas. alibi pro cōsentit. l. iij. di. si seruus. a. ibi plus operaf taciturnitas qz expōssus cōsentus. **C** ad uell. siue. **U** in. glo. scz esse ibi. c. i. in si. adde. et de pe. di. v. c. i. in prin. **U** in. glo. ar. q. ibi. ff. de spōsa. sed. que. adde. dicit qz si parētes cōtrahant cū filijs sufficit eozū taciturnitas. ut in iuribus pte. et c. de despōsa. impu. accessit. et. c. de illis. et sic uel legit io. et. iof. et. inno. et. de spōsa. tue. adde. qd dicit in si. hu. ius. glo. et. qd. le. et. no. xxx. q. i. s. i. in pn. **U** in. ca. gl. ibi de spōsa. tue. adde. ubi de hoc. et. facti expōsse. eo. si. in. in. pn. ibi utroqz dicente. et. c. de spōsa. ouo. licet. ibi dicit utroqz dicente. ubi tan. hanc sniam tenebat. et. idem etiam no. in. pn. c. tue. in. glo. ergo patet. quā sniam etiaz tenet. q. inno. ar. xxij. q. ij. is. aut. ff. de. le. ij. nuda. in. mo. plus uidef fm inno. qz si cōstet modo q adinuicē cōsentierūt qa hoc cōsentimē no tam est matrimoniu sine uerbis. ut in prin. de. re. tue. et. hoc. io. qa sic statuit ecclesia. licet sit cōtra ius naturale quod est qa solo cōsensu cōtrahit matrimoniu. sed fuit iusta cā statuta beato. s. ne tantu sacramentū esset in incerto. et si contrariū diceret sequeret absurditas. s. qz si uir et mulier cūdo p uia sibi inuicēz placerēt. et in corde suo desiderarēt qz cūnt iuges sequeretur qz inter eos cēt matrimoniu qd nil periculosius est qz inno. dicendū est tūc fm ipsoz qz matrimoniu no cōtrahit solo cōsensu sine uerbis. sed fm hosti. p. rariū est uerū per. l. ff. de. le. ij. nuda. et. p. hac snia facti qd. le. et. no. ple. et. de despō. i. pub. c. vlti. ubi etiaz ync. sequit hanc sniam quā etiaz sequebat ala.

in pre. de re. licet. r ad hoc inducitur. ff. de u. do. mutus. ex de spola. cu apud. est tñ necesse fm ipsum ut hoc agat in ipso ut matrimoniu cōtrahat. xxvij. q. ij. sufficiat. r q soluz cōsentum aliquo signo exprimāt. arg. ff. man. l. i. fm ala. sed in isto belli certamine dicas q tūc facto p̄trabit matrimoniu qñ aliqua uerba ad sponsalia p̄cesserūt uel matrimoniu licz tūc non haberent effectū. postea uero ipso facto contrahitur matrimoniu siue spōsalia. r sic no. io. r ber. ex de cōiu. ser. c. si. illa ergo snia que habet q matrimoniu n̄ p̄trabit sine uerbis locū habet qñ nō p̄cessit tractatus. alia snia locuz habet qñ p̄cessit tractatus qui ad notitiā utriusqz puenit. r fm hoc oēs opinionēs ad cōsonantiā reducunt. ad hoc facit quod no. xxx. q. v. nec illud. ¶ In gl. a p̄sibus. ubi semuerbi. ad de. i. feminās uerba. uel. i. abbenians uerba. fm lau. ¶ Idem paulus in quadā sequentiā dicit spermologus. sperma enīz grece latine dī semen. logos sermo fm bu. ¶ In gl. ab ordi ne uerborū. adde. alias dicit q de ordine scripture non ē ca randū. ff. de solu. nec enī. h̄ dicit q illud fallit in mādatis ex quēdis. ut ex de of. deleg. uenerabili. r de resti. spo. p̄sanis. ubi notat vincen. r adde quod no. lxij. dist. metropolitano. r. xxij. q. i. alienus.

**I**n mādatis. hic incipit. ij. pars h̄ di. in qua dī q hereticis r paganis nō sunt secreta nostre fidei manifestāda. r hoc. c. ad hoc pbandū inducitur. Si tu qras que dicta originē recipiant. Rñdeo recipit ecclesia tanqz sua ea que de dictis eius hieo. recipit. alias sunt cū suo auctore dā nata p papā gelasii. xv. di. cā romana. v. itē originis. io. de. r dic. in mādatis. s. euāgelicis. math. x. c. r marc. viij. ubi dñs p̄cepit discipulis. in quācuqz ciuitate intraueritis interroga te qs in ea dignus sit. r sic ibi manete. Ex uerbis illis arguitur h̄ a minorū lau. margaritas. l. sniam diuini uerbi. uel subtiles inquisitiones. xi. q. iij. qñ. r. c. nolite. r. i. q. i. si qs iquit. Rñter dicunt margarite sacre cōsonia cōsonia. de pe. di. i. c. nōnulli. nō tñ cessandū est circa eos in his q ad correctionez p̄tinent. i. q. vij. cōueniētibus. la. an porcos math. vij. qui parati sunt rep̄endere nō imitari. xi. q. i. c. inter uerba. la. r dic idest hereticos rep̄obos r p̄tinaces fm bu. de quibus sp̄s cor rectionis nō habet. ioff. sed ob. alias v. q. i. ga bona sint. ut sunt uirtutū opera r boni mores iof. sobrius dī a sub r b̄ia quod est mēsurā. inde sobrius. i. sub mēsurā positus. uirtutū trāstūe. i. bona opera. p̄cedentia ex uirtutibus uel intrāstū ue. i. bonas uirtutes. r sciētie. i. p̄fecte sciētie. de fide. i. de arti culis fidei. i. ad p̄fectionē credendū. r nō colligū hic q fides ei desit. sicut quidā male dixerūt fm bu. uidebat. qa quendā defectū patiebatur. si uero v. p̄manet sepe admonitus bu. p loqui sub. sed occultare debeo. qd ut le. r no. j. xxvij. q. ij. in uenta. qd si ingesserit v. ipoztione petēdo ut ei loquamur d se cretionibus. uel interrogādo nos de secretionibus bu. nō ex affectu sed ex uersu. io. de san. dicere illa sez secretiona nostre fidei bu. p̄uider. nā fm hieo. sapiētes sunt qui nouerūt qñ debeāt p̄ferre sermonē. cā. i. p̄pter cām bu. nō intelligentiuz putantiū nos malo zelo uel inopia nō rñdere: cum hoc facia mus ne secretiona fidei eis aperiamus. xi. q. iij. nolite. la. r b. ¶ In. i. gl. in fi. adde. si bñ ista lra intelligat non uideat q hic possit colligi q fides isti desit. imo iste de quo hic loquitur ha bet fidei uirtutē. p hoc qd dicit habet bona uirtutū. h̄ tantuz ad p̄fectionē r plenitudinē fidei ei aliqd deest. qualis ē yde ota uel simplex qui secretiona fidei uel oēs articulos ad ple nū inuestigat nō nouit. r talis est iustus iustitia uirtute. r qd dī in isto. c. hic alleg. v. sana. sez ubi sana fides nō est iustitia esse nō pōt. uerū est sana recta catholica talis. f. qua fit aliqs iustus. r talē sanā fidē totaliter habent illi qui ad plenū non nouerūt oēs articulos fidei. nec oia credenda qui alias sunt boni r iusti. vñ dicit bicla. q nō colligū hic illud quod dicit io. sed potius cōtra sez q habet fidē sed que augeri debeat. iuxta illud. auge in nobis fidē. r illud. adiuua incredulitatē